Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ
14.07.2025 № 1/МНК

Самара

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав
сетевой инновационной площадки Всероссийского образовательного проекта

«Мир народной культуры в мире детства»

На основании Положения о Всероссийском образовательном проекте «Мир народной
культуры в мире детства» соглашения с Издательским Домом «Цветной Мир» и
соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир народной культуры в мире детства» с
участниками проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников сетевой инновационной площадки Всероссийского
образовательного проекта «Мир народной культуры в мире детства» образовательным
организациям субъектов Российской Федерации, согласно Списку (Приложению) к настоящему
Приказу.
2. Включить в состав участников сетевой инновационной площадки Всероссийского
образовательного проекта «Мир народной культуры в мире детства» образовательные
организации субъектов Российской Федерации согласно Списку (Приложению).
2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Ефремову М.А.
3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО
Институт образовательных
технологий

Е.Ю. Соловей

Приложение
к Приказу от «14» июня 2025 г. № 1/МНК

С П И С О К
организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

Всероссийского образовательного проекта «Мир народной культуры в мире детства»

ХМАО-Югра

1. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития
ребенка – детский сад «Аленький цветочек» ( г.Пыть-Ях)

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Тополёк» г.Советский

Волгоградская область

3. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3
«Вундеркинд» г. Волжского Волгоградской области»

Ленинградская область

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10
комбинированного вида» (г.Луга)

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Солнышко»
(г.Тихвин)

Свердловская область

6. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №
13 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития
воспитанников (г. Богданович)

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №27 «Центр
развития ребенка – детский сад «Малыш» (г. Богданович)

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«МАЯЧОК» комбинированного вида (г.Нижний Тагил)

Пермский край

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 15» (г. Соликамск)

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 17» (г. Соликамск)

г.Москва

11. Филиал федерального государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа – интернат Министерства иностранных дел Российской
Федерации» - Детский сад № 292 «Сказка»

Московская область

12. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №34» дошкольное отделение (г. Подольск)

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лесногородская
средняя общеобразовательная школа_ Дошкольное отделение Детский сад №12
(Одинцовский городской округ)

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа
Балашиха «Средняя общеобразовательная школа № 5»

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя
общеобразовательная школа номер 3, г. Одинцово, Московская область

Ростовская область

16. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 42
(г.Новочеркасск)

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №305»

Амурская область

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 60 города Благовещенска»

Томская область

19. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский политехнический
университет» структурное подразделение Детский сад № 108

Иркутская область

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Иркутска детский сад №188

Республика Хакасия

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана
«Детский сад «Жаворонок» Республики Хакасия

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана
«Детский сад «Феденька»

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр
развития ребенка – детский сад "Солнышко" (р.п. Усть-Абакан)

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка – детский сад «Ласточка» (рп. Усть-Абакан)

Сахалинская область

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Островок»

Кировская область

26. муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из
направлений развития воспитанников № 8 «Паровозик» города Вятские Поляны
Кировской области

Республика Марий Эл

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
66 «РЯБИНУШКА» (г. Йошкар-Ола)

Республика Мордовия

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» (п. Ромоданово)

Республика Бурятия

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад
«Теремок» (с. Бичура)

Саратовская область

30. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад пос.
Лощинный» Энгельского муниципального района Саратовской области

31. муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка
детский сад № 18 «Город чудес» (г.Саратов)

Самарская область

32. государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа «Образовательный центр «Южный город» структурное
подразделение «Детский сад «Забава»

33. Структурное подразделение детский сад «Колосок» государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной
школы пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области

Чувашская республика

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№15 «Сказка» города Шумерля Чувашской Республики

Оренбургская область

35. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение города
Бузулука «Детский сад № 26»